
 

 

DECRETO N. 186 DEL 21.06.2021 

Oggetto: Aggiornamenti triennali software ACCA - CIG Z8E30CB6B5 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge n. 84 del 28.01.1994 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n.169 del 4.08.2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla legge 84/94; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017 con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018, di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel, quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 - Codice dei Contratti pubblici, le disposizioni del D.lgs. n. 

56 del 19.04.2017, integrative e correttive al Codice e le successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché il D.P.R n. 207 del 10.10.2010, nelle parti ancora vigenti; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 

6946 del 11.03.2021, acquisita al prot. 5029 in pari data; 

CONSIDERATO CHE: sono state riassunte nell’allegato prospetto le necessità di software specifici 

da parte della DTN e che sulla base di suddetto prospetto è stato richiesto preventivo di 

spesa alla società Techne S.r.l. con sede in Cecina, Via Turati, 4, C.F. e P.I. 01121580490 

che propone scontistiche più elevate per la gamma di prodotti Acca; 

VISTO l’art. 1, comma 512 della L. 208/2015 che dispone “Al fine di garantire l'ottimizzazione e  

la  razionalizzazionedegli acquisti di beni e  servizi  informatici  e  di  connettivita',fermi 

restando gli obblighi di  acquisizione  centralizzata  previsti per i beni e servizi  dalla  

normativa  vigente,  le  amministrazioni pubbliche e le società  inserite  nel  conto  

economico  consolidato della  pubblica  amministrazione,  come   individuate   dall'Istituto 

nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della  legge 31 dicembre 2009, n. 

196,  provvedono  ai  propri  approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip  SpA  o  i  

soggetti  aggregatori,  ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i 

servizi disponibili presso gli stessi soggetti” 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amm.va di Olbia Dott.ssa 

Raffaella Verroca; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto di quanto in oggetto; 

Tutto, ciò premesso 



 

 

DECRETA 

Di procedere, attraverso affidamento diretto tramite piattaforma Mepa, all’acquisto degli 

aggiornamenti triennali per le seguenti licenze: 

nr. 1 – CerTus - Ldl 

nr. 8 – Power Pack per Certus 

nr. 9 – Power Pack per Primus 

nr. 1 – Amicus per Edilus CA+AC+MU+LG+EE 

nr. 1 – Amicus per Edilus CA-AC 

nr. 1 – Amicus per Termus 

nr. 1 – Amicus per Geomurus 

nr. 1 – Amicus per Primus-C (10 installazioni) 

nr. 1 – Edificius BIM2+MEP+AIrBIM (2 installazioni) 

nr. 1 – Amicus per Edificius 

a favore della società Techne S.r.l. con sede in Cecina, Via Turati, 4, C.F. e P.I. 01121580490. 

La relativa spesa per €. 13.148,00 oltre Iva, graverà sul capitolo U 2.1.2.060 “Acquisto beni 

immateriali” del bilancio di previsione 2021 

 

Il Rup 

Ing. Alessandro Meloni 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                                                        Il Presidente             

      Prof. Avv. Massimo DEIANA    


		2021-06-21T08:07:00+0000
	Alessandro Meloni


		2021-06-21T08:21:46+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-06-21T08:26:22+0000
	NATALE DITEL


		2021-06-21T08:28:20+0000
	MASSIMO DEIANA




